Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022030800145

145

Nº 45, terça-feira, 8 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO ADMINISTRATIVO DE DEFESA ECONÔMICA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 2022/000036 - Processo nº 08700.006174/2021-33, Contrato firmado em
07/03/2022, entre o Programa das Nações Unidas para o Desenvolvimento - Pnud, como
CONTRATANTE, e Diana Brioso Gonçalves, portadora do Passaporte: CC294351, como
CONTRATADA, no âmbito do Projeto BRA\18\016, executado pelo Conselho Administrativo
de Defesa Econômica - CADE. Termo de Referência nº 144023 Modalidade Produto. Objeto
do Contrato: contratação de consultoria técnica especializada em matéria de defesa da
concorrência e organismos internacionais com foco no 2022 ICN Merger Workshop - 3
vagas. Valor do contrato de R$ 24.200,00 (vinte e quatro mil e duzentos reais). Vigência do
Contrato: 07/03/2022 a 30/06/2022. Fundamento legal: Processo CADE nº
08700.001672/2018-94 e Decreto nº 5.151/04, Artigos 4º e 5º. Assina pelo Programa das
Nações Unidas para o Desenvolvimento - Pnud: Carlos Arboleda. Data da assinatura
04/03/2022".

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 2022/000038 - Processo nº 08700.006174/2021-33, Contrato firmado em
07/03/2022, entre o Programa das Nações Unidas para o Desenvolvimento - Pnud, como
CONTRATANTE, e Fernanda Dalla Valle Martino, portadora do CPF: 348.611.898-61, como
CONTRATADA, no âmbito do Projeto BRA\18\016, executado pelo Conselho Administrativo
de Defesa Econômica - CADE. Termo de Referência nº 144025 Modalidade Produto. Objeto
do Contrato: contratação de consultoria técnica especializada em matéria de defesa da
concorrência e organismos internacionais com foco no 2022 ICN Merger Workshop - 3
vagas. Valor do contrato de R$ 24.200,00 (vinte e quatro mil e duzentos reais). Vigência do
Contrato: 07/03/2022 a 30/06/2022. Fundamento legal: Processo CADE nº
08700.001672/2018-94 e Decreto nº 5.151/04, Artigos 4º e 5º. Assina pelo Programa das
Nações Unidas para o Desenvolvimento - Pnud: Carlos Arboleda. Data da assinatura
25/02/2022".

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 2022/000037 - Processo nº 08700.006174/2021-33, Contrato firmado em
07/03/2022, entre o Programa das Nações Unidas para o Desenvolvimento - Pnud, como
CONTRATANTE, e Andréa Cruz, portadora do CPF: 379.000.238-01, como CONTRATADA, no
âmbito do Projeto BRA\18\016, executado pelo Conselho Administrativo de Defesa
Econômica - CADE. Termo de Referência nº 144024 Modalidade Produto. Objeto do
Contrato: contratação de consultoria técnica especializada em matéria de defesa da
concorrência e organismos internacionais com foco no 2022 ICN Merger Workshop - 3
vagas. Valor do contrato de R$ 24.200,00 (vinte e quatro mil e duzentos reais). Vigência do
Contrato: 07/03/2022 a 30/06/2022. Fundamento legal: Processo CADE nº
08700.001672/2018-94 e Decreto nº 5.151/04, Artigos 4º e 5º. Assina pelo Programa das
Nações Unidas para o Desenvolvimento - Pnud: Carlos Arboleda. Data da assinatura
25/02/2022".

SUPERINTENDÊNCIA-GERAL
EDITAL Nº 125, DE 7 DE MARÇO DE 2022

Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se publicidade ao
Ato de Concentração nº 08700.001397/2022-95. Requerentes: Instituto Hermes Pardini
S.A. e Davita Health Care Brasil Serviços Médicos Ltda. Advogados: Luis Nagalli, Camila
Lisboa Martins, Carolina Furlani, Paola Pugliese e Paula Pinedo. Natureza da operação:
aquisição de participação societária com aquisição de controle. Setor econômico
envolvido: serviços de medicina diagnóstica (CNAE 8610-1/01).

PATRICIA ALESSANDRA MORITA SAKOWSKI
Superintendente-Geral

Substituta

EDITAL Nº 126, DE 7 DE MARÇO DE 2022

Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se publicidade ao
Ato de Concentração nº 08700.001426/2022-19. Requerentes: EM Bidco Limited e
Element Materials Technology Group Limited. Advogados: Marcio Dias Soares, Renata
Zuccolo e outros. Natureza da operação: aquisição de controle. Setor econômico
envolvido: teste, inspeção e certificação de produtos (CNAE 7120-1/00).

PATRICIA ALESSANDRA MORITA SAKOWSKI
Superintendente-Geral

Substituta

EDITAL Nº 127, DE 7 DE MARÇO DE 2022

Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se publicidade ao
Ato de Concentração nº 08700.001479/2022-30. Requerentes: Eneva S.A., Amapari
Geração de Energia S.A. e Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A. Advogados: Pedro
Paulo Salles Cristofaro, Caio Machado Filho, Gabriel Barenco e Jessica Fontelle Freitas.
Natureza da operação: aquisição de controle. Setores econômicos envolvidos: Geração
de energia elétrica (CNAE 35.11-5-01) e Comércio atacadista de energia elétrica (CNAE
35.13-1-00).

PATRICIA ALESSANDRA MORITA SAKOWSKI
Superintendente-Geral

Substituta

EDITAL Nº 128, DE 7 DE MARÇO DE 2022

Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se publicidade ao
Ato de Concentração nº 08700.001478/2022-95. Requerentes: Barzel Retail Fundo de
Investimento Imobiliário e Companhia Brasileira de Distribuição. Advogados: José Carlos
Berardo, Eduardo Caminati e outros. Natureza da operação: aquisição de ativos. Setor
econômico envolvido: incorporação de empreendimentos imobiliários (CNAEs 4110-7/00
e 6462-0/00).

PATRICIA ALESSANDRA MORITA SAKOWSKI
Superintendente-Geral

Substituta

FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO
COORDENAÇÃO REGIONAL PASSO FUNDO-RS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2022 - UASG 194027

Nº Processo: 08773000086202255 . Objeto: Fornecimento de Energia Elétrica da sede da
Coordenação Regional de Passo Fundo RS e suas Coordenações Técnicas Locais. Total de
Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XXII da Lei nº 8.666 de
21º/06/1993.. Justificativa: Art. 24º, Inciso XXII da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993. Declaração
de Dispensa em 04/03/2022. RAFAEL OLIVEIRA DE AVILA. Chefe do Seplan. Ratificação em
04/03/2022. VANDER WAWRZONKIEWICZ. Coordenador Regional. Valor Global: R$
175.000,00. CNPJ CONTRATADA : 02.016.440/0001-62 RGE SUL DISTRIBUIDORA DE ENERGIA
S.A ..

(SIDEC - 07/03/2022) 194035-19208-2022NE000002

COORDENAÇÃO REGIONAL DO BAIXO TOCANTINS-PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 194011 - BAIXO TOCANTINS

Número do Contrato: 253/2021.
Nº Processo: 08770.000437/2021-77.
Dispensa. Nº 6/2021. Contratante: COORDENACAO REGIONAL BAIXO TOCANTINS/PA .
Contratado: 02.219.339/0001-09 - T. S. FRANCO JUNIOR COMERCIO. Objeto: Primeira
prorrogação da vigência do Contrato nº 253/2021 por mais 06 (seis) meses. Vigência:
01/03/2022 a 01/09/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 962.858,72. Data de
Assinatura: 28/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 28/02/2022).

COORDENAÇÃO REGIONAL NOROESTE DO MATO GROSSO-MT
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 4/2022 - UASG 194067

Nº Processo: 08789000099202255 . Objeto: Aquisição de materiais para manutenção de
bens imóveis/instalações para a base de apoio PCA Enawene Nawe. Total de Itens
Licitados: 00004. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993..
Justificativa: Valor ate´10% do limite de dispensa conforme art 24 inciso II Lei 8.666/93
Declaração de Dispensa em 07/03/2022. ADEGILDO JOSE DO NASCIMENTO. Chefe do Dit.
Ratificação em 07/03/2022. ODACIR RODRIGUES DE ALMEIDA. Coordenadod Reg.. Valor
Global: R$ 9.572,30. CNPJ CONTRATADA : 22.811.271/0001-60 COMERCIODE MADEIRAS
ZANELLA EIRELI. Valor: R$ 9.475,20. CNPJ CONTRATADA : 34.357.835/0001-15 FO R T
MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI. Valor: R$ 97,10

(SIDEC - 07/03/2022) 194035-19208-2022NE000005

COORDENAÇÃO REGIONAL SUL DA BAHIA-BA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 2/2022

A Coordenação Regional Sul da Bahia torna público o resultado de julgamento
do pregão eletrônico nº 02/2022, no qual a empresa FACHINELI COMUNICAÇÃO, CNPJ Nº
08.804.362/0001-47, venceu os itens 7 a 13 no valor total de R$ 44.316,00.

MAICON TELES DO AMARAL
Pregoeiro

(SIDEC - 07/03/2022) 194035-19208-2022NE000002

Ministério do Meio Ambiente

INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS
NATURAIS RENOVÁVEIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 193111 - IBAMA/SUPES/MG

Número do Contrato: 4/2018.
Nº Processo: 02015.100447/2017-09.
Pregão. Nº 2/2018. Contratante: IBAMA - SUPERINTENDENCIA DE MINAS GERAIS/MG.
Contratado: 10.398.338/0001-05 - TOTALCOB SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI. Objeto:
Supressão de 01 (um) posto na cidade de nova lima e acréscimo de 01 (um) posto em belo
horizonte, em decorrência da desativação do cras naquele município e migração de grande
parte dos animais silvestres que ali habitavam para o cetas, situado na capital mineira.
Vigência: 18/07/2018 a 18/07/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 624.074,78.
Data de Assinatura: 04/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/03/2022).

SUPERINTENDÊNCIA NO AMAZONAS
EDITAL Nº 10/2022

Processo nº 02005.000408/2022-81
O Superintendente do Instituo Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recurso

Naturais Renováveis - IBAMA, no Estado do Amazonas, no uso de suas atribuições
legais, pelo presente EDITAL NOTIFICA os interessados abaixo relacionados por se
encontrar em lugar incerto e não sabido, e ou sem acesso pelos correios, para
apresentação do Projeto de Reparação de Dano Ambiental-PRAD, nos termos da IN
04/2011 , e parágrafo 1º do artigo 92 da IN 10/2012. Ficando V.Sª intimadas a
apresentarem no prazo de 10 (dez) dias a contar dessa publicação.

. I N T E R ES S A D O C P F/ C N P J Nº PROCESSO Nº AI

. DARIO BARBOSA DOS
SANTOS

975.264.282-91 02005.001696/2008-32 205002-D

O processo administrativo encontra-se disponível para vista via Sistema
Eletrônico de Informações - SEI, o qual permite interações com o interessado/usuário
externo. Para tanto, faz-se necessário o cadastramento do interessado, do advogado ou
Procurador responsável, com seus respectivos e-mails, bem como solicitação junto ao
IBAMA. Demais informações no endereço: www.ibama.gov.br/sistemas/sei-ibama.
Solicitações ou informações adicionais poderão ser requeridas via e-mail:
coad.am@ibama.gov.br.

Quando do retorno das atividades presenciais, o interessado poderá se
dirigir a sede da Superintendência localizada na Av. Ministro Mario Andreazza s/n-BR-
319 Km 01- Distrito Industrial- Manaus-Am, no horário de 08:00 às 12:00 horas e das
13:00 às 17:00 horas, em dias úteis ou em qualquer outra unidade do IBAMA.

EDITAL Nº 11/2022

O Superintendente do Instituo Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recurso
Naturais Renováveis - IBAMA, no Estado do Amazonas, no uso de suas atribuições
legais, pelo presente EDITAL NOTIFICA o interessado abaixo por se encontrar em lugar
incerto e não sabido, e ou sem acesso pelos correios, da Notificação de Cancelamento
do auto de infração nº 421220-D, em face a prescrição estabelecida, na forma do art.
21 do Decreto 6.514/2008 e NOTA JURÍDICA n. 02218/2021/NUCONF-T-1/ECOJUD-
P R F 1 / P G F/ AG U .

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Jessica
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-08T01:15:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial